
令和７年４月１７日 

 

関係者各位 

 

倉敷市立倉敷支援学校 

校 長  山田 由美 

 

 

令和７年度 第１回学校公開について（ご案内） 

 

惜春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、本校の教育について理解を深めていただくとともに、進路を検討してい

ただくための機会として、下記のとおり学校公開を実施いたします。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、貴所属の先生方をはじめ保護者の方々に多数のご参加をい

ただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  小学部 令和７年６月４日（水） １０：１０～ 

        中学部 令和７年６月４日（水） １０：１０～ 

高等部 令和７年６月３日（火） １０：００～ 

 

２ 場  所  倉敷市立倉敷支援学校（倉敷市粒浦３８８－１）  

 

３ 参加対象  本校への進学を検討している幼児・児童・生徒（保育園・幼稚園・認定こども園・ 

小学校・中学校・特別支援学校）本人、保護者及び関係職員 

 

 

 

 

４ 日 程 

（１）小学部・中学部  ６月４日（水） 

     ９：５０～１０：１０  受付（体育館） 

    １０：１０～１０：３０  開会及び学校概要説明会（体育館） 

    １０：４０～１１：２５  授業参観 

    １１：３５～１２：０５  学部説明会（小学部：体育館 中学部：視聴覚室） 

                 閉会 

※ 教育相談は、１３：００から予定しています。小学部は相談室（Ａ棟１階）、中学部は地域連携室

（Ａ棟１階）で行います。教育相談を希望される方は、お子様と一緒にお越しください。 

※ 昼食場所及び保護者控室として研修室（Ａ棟１階）をご利用いただけます。 

 

（２）高等部  ６月３日（火） 

     ９：５０～１０：００  受付（体育館） 

    １０：００～１０：１５  開会及び学校概要説明会（体育館） 

    １０：１５～１１：００  授業参観 

    １１：００～１１：３０  学部説明会（体育館） 

                 閉会 

※ 閉会後、中学校の先生方向けに「進路に関する説明会」を予定しています。時間は１０分程度の予

定です。 

※ 教育相談は別日を予定しています。詳細につきましては、後日、お知らせいたします。 

【本校通学区】 

倉敷市のうち次の小学校区（倉敷東、倉敷西、老松、万寿東、大高、葦高、倉敷南、中島、

粒江、帯江、旭丘、連島北、天城、豊洲、茶屋町）、及び、水島、児島地区の中学校区 



５ 参加申込み方法 

  原則として、学校園・施設等を通して、Googleフォームでお申込みください。 

令和７年度 倉敷支援学校 第１回学校公開 参加申込 

 

 

 

《 申込締切 》 令和７年５月１４日（水） 

《 問合せ先 》 〒７１０－００３６ 倉敷市粒浦３８８－１ 

倉敷市立倉敷支援学校 学校公開係 

ＴＥＬ ０８６－４２５－４６１１ 

《 係・担当 》 小学部：教頭（友浦）、教務（森山） 中学部：教頭（小川）、教務（江口） 

 高等部：教頭（酒井）、教務（得松） 

 

＊ 本校ＨＰにもご案内を掲載しています。 

＊ 申込時に教育相談（小・中学部のみ）を希望された方には、５月２３日（金）頃、教育相談

の時間について、本校から所属の学校園等へご連絡いたします。 

＊ ご不明な点がございましたら、学校公開係までご連絡ください。 

 

６ 高等部への進学を検討されている方へ 

・ 来年度、本校高等部への進学を選択肢の一つとして考えている場合には、第１回学校公開、第２回学

校公開のいずれかに必ず参加してください。それぞれ異なった学習場面の公開を予定していますの

で、両日に参加されることをお勧めします。 

・ 進路選択の参考にしていただくために、７月および１０月実施予定のいずれかの教育相談に積極的に

ご参加ください。 

 

７ その他 

・ 駐車場が限られていますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

・ 車で来られる方はなるべく乗り合わせてご来校ください。 

・ スクールバス到着時刻の関係上、９時３０分以降にお越しください。 

・ 当日は、上靴、スリッパ等と下足を入れる袋を必ずご持参ください。 

・ 授業中は、お静かにご参観ください。また、写真、動画等の撮影はご遠慮ください。 

 

※ 第２回学校公開は、小・中学部：令和７年９月９日（火）、高等部：令和７年９月２２日（月）の

予定です。期日が近づきましたら、ご案内させていただきます。 

 

８ 学校へのアクセス 

＜倉敷駅方面からお越しの方＞          

ＪＲ倉敷駅前バスセンタ－ ６番のりば      

 下電バス 天城線（天城・小川経由 児島行）  

 「八軒屋北」下車 徒歩約１５分        

 

＜児島駅方面からお越しの方＞ 

児島駅前バスセンター ２番のりば 

下電バス 天城線（天城・小川経由 倉敷駅行） 

「八軒屋北」下車 徒歩約１５分 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceZMC26jsAXV7erBF_20l_6

aqWHm5vOg-S6S9_J5vIlxK8Hw/viewform?usp=dialog 


